
VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 
a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Výstup č. 2, vazba na cíl projektu č. 2

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning I.

Metodické pomůcky pro kurzy vzdělávání v pedagogických 
dovednostech a flexibilních formách výuky na VETUNI



 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning I.

Karta kurzu 



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Kurz „Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, zpracování, sdílení a 

archivaci výukových materiálů pro e-learning I.“
Cloudové služby jsou služby využívající tzv. cloud computing, tedy model, v němž jsou servery, 

úložiště, služby a aplikace, které služba nabízí, dostupné uživateli vzdáleně na síti a nezatěžují 

hardware ani software zařízení, s nímž do služby vstupuje. Pro využívání některých cloudových 

služeb není potřeba instalace a uživatel se do nich přihlásí skrze klientské prostředí na síti. V 

některých případech je pro chod služby nutné do kompatibilno zařízení (tabletu, smartphonu, 

někdy i osobního počítače) nainstalovat klientskou aplikaci, skrze kterou uživatel službu ovládá. 

I zde platí, že veškerý její obsah je uložen na síti.

Cloudové služby, které poskytuje firma Microsoft na bázi Office 365, podporují snadnou 

týmovou komunikaci, výměnu souborů, spolupráci na projektech a propojují samostatné 

softwarové nástroje s online službami. OneDrive je cloudová služba Microsoftu, která umožní 

připojení ke všem sdíleným souborům. Umožňuje ukládat a chránit soubory, sdílet je s 

ostatními a dostat se k nim odkudkoli ze všech vašich zařízení.



VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO 

Základní informace o kurzu

Kurz seznámí se základním prostředím MS Office 365 a OneDrive pro běžné používání na 

VETUNI. Dále představí kompletní balíček nástrojů MS 365, jejich funkčnost a provázanost s

důrazem na sdílení dokumentů a týmovou spolupráci.

Obsah kurzu 

• Úvod do Microsoft 365 a OneDrive

• Stručný přehled všech nástrojů a možností jejich využití

• Základní zásady nastavení a používání nástroje (online vs. offline)

• SharePoint – Sdílení, oprávnění, příklady praktického využití

• Sdílení dokumentů v týmu, historie, archiv verzí

• Tipy a triky pro Outlook

• Shrnutí, praktické ukázky a rady, diskuze

Forma: Online 

Link: klikněte pro přihlášení do Moodle

https://amos.vfu.cz/moodle/course/view.php?id=1314#section-11


 

VETERINÁRNÍ UNIVERZITA BRNO

Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning I.

Výukové materiály



Cloudové služby a prostředí pro tvorbu, 
zpracování, sdílení a archivaci výukových 

materiálů pro e-learning I.

Pavlína Pilátová

VETUNI



Cloudové služby a prostředí pro 
tvorbu, zpracování, sdílení a 

archivaci výukových materiálů 
pro e-learning I.



Obsah kurzu

• Úvod do Microsoft 365 a OneDrive

• Stručný přehled všech nástrojů a možností jejich využití
• Základní zásady nastavení a používání nástroje (online vs. offline)

• SharePoint – Sdílení, oprávnění, příklady praktického využití 
• Sdílení dokumentů v týmu, historie, archiv verzí
• Tipy a triky pro Outlook

• Shrnutí, praktické ukázky a rady, diskuze



Microsoft 365

Office 365 Cloudové služby Zabezpečení



Nástroje a jejich využití



OneDrive

Soubory dostupné 
odkudkoli

Snadné sdílení Zálohování plochy a 
souborů



OneDrive



OneDrive – sdílení



OneDrive – nastavení



Microsoft 365 - nastavení



Užívání aplikací



Online vs offline

Online

• Dostupnost

• Sdílení
• Široký výběr aplikací

Offline

• Konkrétní zařízení
• Přístup bez internetu
• Plná instalace Office



SharePoint

Týmové weby Oznamovací 
weby

Klasické weby



Sharepoint – vytvoření webu



SharePoint – nastavení







SharePoint - soubory



SharePoint a Teams



SharePoint a OneNote



SharePoint a Outlook



Kalendář

• Propojení s Outlookem



ToDo

• Propojení s Outlookem



Planner

• Propojeno s ToDo – sdílené a přidělené úkoly



Outlook – napojení na aplikace

Outlook - instalovaný
Kalendář
Příznak zprávy
Úkoly
Přidělené úkoly

Aplikace MS 365

Kalendář
ToDo

ToDo

Planner



Outlook a Teams

Sdílení zprávy Schůzky Teams v kalendáři

Možnost přesunutí souboru do Teams drag and drop
Možnost zobrazit vlastní pošty v Teams přes kartu Web
Zobrazení kalendáře skupiny (kanálu) v Teams přes kartu Kalendář kanálu
Zobrazení kalendáře teamu v kalendáři Outlook – zobrazení skupiny



Závěr



Financováno z projektu

VETUNI pro 21. století: Rozvoj VETUNI v oblasti digitalizace činností, profesionálního vzdělávání 
a flexibilních forem vzdělávání

Specifický cíl A2: Rozvoj v oblasti distanční výuky, online výuky a blended learning

Projekt NPO registrační číslo NPO_VETUNI_MSMT-16594/2022

Veterinární univerzita Brno
Palackého tř. 1946/1

612 42 Brno

©VETUNI


